
Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 7. 6. 2017 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 7. 6. 2017, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

I. Kouřilová (1.tř.), J. Svoboda (1.tř.), P. Páluš (2.tř.), L. Merz (3.tř.), M. Müllerová (3.tř.), S. 
Malínková (4.tř.), I. Rábelová (4.tř.), L. Šnoblová (4.tř.) P. Bastlová (5.tř.), V. Koudelná (5.tř.), K. 
Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ)  

omluveni:  

L. Sedláček (2.tř.) 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

2. Čerpání z fondu 

- Proběhlo:  úhrada části nákladů na školní výlet, drobné potřeby a cukrovinky na Den 
dětí, odměny žákům za sběr starého papíru, celkem 20.586,- Kč 

- Přírůstek:  sběr starého papíru, dar od GIVT.cz, celkem 13.141,- Kč 

- Stav konta:  13.735,- Kč 

- Plánuje se:  výdaje na zahradní slavnost, především nákup občerstvení, úhrada aktivit 
pro děti po vystoupení 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Byl dokončen altán na školní zahradě, rozpočet byl dodržen, stavba již slouží svému účelu.   
- Školní výlet na Macochu proběhl 22. 5. dle plánu, finanční prostředky z fondu SRPŠ byly 

použity v souladu s rozhodnutím rady – úhrada nákladů na dopravu a doplatek vstupného 
převyšující částku zaplacenou žáky 

- Zástupci v Radě spolku si rozdělili úkoly na přípravu a organizaci zahradní slavnosti 
- Program pro děti po akademii povede společnost Gm5, z fondu vyčleněno 3.000,- Kč 

4. Nově otevřené úkoly 

- Do 8. 6. probíhá volba členů do Školské rady při ZŠ a MŠ Olomouc, Demlova 18, za rodiče 
žáků ZŠ Petřkova byla přípravným výborem navržena paní Kateřina Štefková, matka žáka II.C 



5. Informace a oznamy 

- Zahradní slavnost proběhne ve čtvrtek 22. 6. 2017 od 16 hodin, na programu vystoupení 
tříd, loučení s páťáky, se školním rokem i s celoročním projektem Dobrodružství 2016/2017, 
občerstvení, program pro děti, pozvánky dostanou žáci, další informace budou vyvěšeny na 
webu školy 

- Členská rada spolku byla paní vedoucí L. Ohnútovou seznámena s akcemi školy, prognózou 
tříd, počty žáků a složením pedagogického sboru pro příští školní rok 2017/2018  

- Do fondu byl vložen první dar od GIVT.cz, našemu SRPŠ můžete nadále zdarma přispět na 
www.givt.cz 

 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána ve školním roce 2017/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník 


